


Semler Leasing A/S

Årsrapport 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 31 marts 2016

dirigent 

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Semler Leasing A/S
Park Allé 355
2605 Brøndby

Telefon: 43 28 82 00
Hjemmeside: www.semmler.dk

CVR-nr.: 32 06 18 77
Hjemsted: Brøndby

Bestyrelse

Jens Bjerrisgaard (formand)
Kim Skovgaard Rasmussen
Henning Siersbæk

Direktion

Thomas Jöhncke, adm. direktør

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 31. marts 2016.

Hoved- og nøgletal

mio. kr.	2015	2014	2013	2012	2011
Hovedtal					
Resultat af primær drift	17,6	30,1	20,6	14,6	7,5
Resultat af finansielle poster	-2,3	-2,4	-2,4	-3,5	-4,8
Resultat før skat	15,3	27,7	18,2	11,1	2,7
Årets resultat	11,8	20,9	13,6	8,3	2,0
Balance					
Anlægsaktiver	103,5	91,0	107,7	97,9	140,7
Omsætningsaktiver	22,4	28,4	24,7	24,8	34,8
Aktiver i alt (balancesum)	125,9	119,4	132,4	122,7	175,5
Aktiekapital	0,6	0,6	0,6	0,6	0,6
Egenkapital	16,2	24,4	16,5	10,9	2,6
Hensatte forpligtelser	1,1	0,2	3,4	7,7	7,4
Kortfristede gældsforpligtelser	108,6	94,8	112,5	104,1	165,5
Investering i materielle anlægsaktiver					
	173,9	145,1	151,6	189,7	229,2
Nøgletal					
Afkastgrad	14,3%	23,9%	16,2%	9,8%	5,5%
Likviditetsgrad	20,6%	30,0%	22,0%	23,8%	21,0%
Soliditetsgrad	12,9%	20,4%	12,5%	8,9%	1,5%
Egenkapitalforrentning	58,1%	102,2%	99,3%	123,0%	160,0%
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede					
	0	0	0	0	0

Nøgletallene er beregnet efter Finansanalytikerforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015". Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Beretning

Hovedaktivitet

Semler Leasing A/S administrerer udvalgte dele af Semler Gruppens flåde af interne biler. Derudover varetager selskabet også drift og ejerskab af leasingbiler til Semler Gruppens selskaber og medarbejdere. Selskabets aktivitet varetages af søsterselskab mod afregning af administrations fee.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold samt særlige forhold

Ledelsens forventninger til selskabets resultat blev indfriet i højere grad end forventet grundet fortsat høj aktivitet og gunstige markedsforhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen særlige usikkerheder ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabet har i regnskabsåret ikke været påvirket af usædvanlige forhold.

Årets resultat

Årets resultat blev et overskud på 11.753 tkr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer et overskud i 2016 på 6-9 mio. kr., men driftsaktiviteter i bilbranchen er forbundet med store usikkerheder og variationer, så til trods for det store interval kan der ske afvigelser herfra.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

tkr.	Note	2015	2014
Bruttoresultat		49.014	68.433
Personaleomkostninger	1	-1.249	0
Af- og nedskrivninger	5	-29.120	-36.446
Andre driftsomkostninger		-1.075	-1.927
Resultat af primær drift		17.570	30.060
Finansielle indtægter	2	108	67
Finansielle omkostninger	3	-2.409	-2.443
Resultat før skat		15.269	27.684
Skat af årets resultat	4	-3.516	-6.825
Årets resultat		11.753	20.859

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte	12.000	20.000
Overført resultat	-247	859
	11.753	20.859

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

tkr.	Note	2015	2014
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver	5		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		103.482	91.037
		<u>103.482</u>	<u>91.037</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>103.482</u>	<u>91.037</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Handelsvarer		0	158
		<u>0</u>	<u>158</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		904	654
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.215	21.433
Andre tilgodehavender		11.236	5.168
Periodeafgrænsningsposter	6	40	0
Udskudt skatteaktiv	8	0	987
		<u>22.395</u>	<u>28.242</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>22.395</u>	<u>28.400</u>
AKTIVER I ALT		<u>125.877</u>	<u>119.437</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

tkr.	Note	2015	2014
PASSIVER			
Egenkapital			
Aktiekapital	7	600	600
Overført resultat		3.555	3.802
Foreslået udbytte		12.000	20.000
Egenkapital i alt		<u>16.155</u>	<u>24.402</u>
Hensatte forpligtelser			
Udskudt skat	8	1.082	0
Andre hensatte forpligtelser	9	0	238
Hensatte forpligtelser i alt		<u>1.082</u>	<u>238</u>
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kreditinstitutter	10	71.965	91.130
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.098	2.411
Gæld til tilknyttede virksomheder		33.320	39
Anden gæld		1.874	946
Periodeafgrænsningsposter	11	383	271
		<u>108.640</u>	<u>94.797</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>108.640</u>	<u>94.797</u>
PASSIVER I ALT		<u>125.877</u>	<u>119.437</u>
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter og ejerforhold	14		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

tkr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2014	600	2.943	13.000	16.543
Udloddet udbytte	0	0	-13.000	-13.000
Overført jf. resultatdisponering	0	859	20.000	20.859
Egenkapital 1. januar 2015	600	3.802	20.000	24.402
Udloddet udbytte	0	0	-20.000	-20.000
Overført jf. resultatdisponering	0	-247	12.000	11.753
Egenkapital 31. december 2015	600	3.555	12.000	16.155

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Personaleomkostninger

tkr.	2015	2014
Gager og lønninger	1.249	0
Vederlag til direktion	421	0
Vederlag til bestyrelse	0	0
Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigelse	0	0

Gager omfatter vederlag til moderselskabets direktion opkrævet som management fee.

2 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	80	33
Øvrige finansielle indtægter	28	34
	108	67

3 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	10
Øvrige finansielle omkostninger	2.409	2.433
	2.409	2.443

4 Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	1.441	6.500
Regulering af aktuel skat vedrørende tidligere år	6	0
Årets regulering af udskudt skat	2.012	271
Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år	-6	0
Regulering af udskudt skat som følge af ændret skattesats	63	54
(- = indtægt)	3.516	6.825

Sambeskatningsbidrag er for 2015 opgjort til 1.441 tkr., som indgår i gæld til tilknyttede virksomheder

Årsregnskab 1. januar - 31. december

5 Materielle anlægsaktiver

tkr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar
Kostpris 1. januar	103.832
Tilgang	173.892
Afgang	-166.696
Kostpris 31. december	<u>111.028</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	12.795
Af- og nedskrivninger	29.120
Tilbageførte afskrivninger vedr. afgang	-34.369
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>7.546</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>103.482</u>
Heraf finansielt leasede aktiver	<u>69.000</u>
Afskrives over	<u>3-5 år</u>

6 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

7 Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 600 aktier a' nominelt 1.000 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

De seneste 5 års ændringer kan specificeres således:

	2015	2014	2013	2012	2011
Saldo 1. januar	<u>600</u>	<u>600</u>	<u>600</u>	<u>600</u>	<u>500</u>
Kontant kapitalforhøjelse	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>100</u>
Saldo 31. december	<u>600</u>	<u>600</u>	<u>600</u>	<u>600</u>	<u>600</u>

8 Udskudt skat

tkr.	2015	2014
Udskudt skat 1. januar	-987	-1.312
Regulering af udskudt skat som følge af ændret skattesats	63	54
Reguleringer vedrørende tidligere år	-6	0
Årets regulering af udskudt skat	<u>2.012</u>	<u>271</u>
Udskudt skat 31. december (- = indtægt)	<u>1.082</u>	<u>-987</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

9 Andre hensatte forpligtelser

tkr.	2015	2014
Andre hensatte forpligtelser 1. januar	238	3.354
Anvendt i året	-238	-3.116
Hensat for året	0	0
Andre hensatte forpligtelser 31. december	0	238

Andre hensatte forpligtelser omfatter hensættelser til tab vedrørende tilbagekøbsforpligtelser på biler.

10 Gældsforpligtelser

	Inden 1 år	1-5 år	Efter 5 år
Kreditinstitutter	71.965	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.098	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	33.320	0	0
Anden gæld	1.874	0	0
Periodeafgrænsningsposter	383	0	0
	108.640	0	0

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalinger fra kunder vedrørende mini leasebiler.

12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Semler Gruppen A/S har indgået Cash Pool aftale med Danske Bank for selskaberne Skandinavisk Motor Co. A/S, Semler Retail A/S, Semler Retail Horsens A/S, Semler Ejendomme A/S, Semler Fleet A/S, Semler Leasing A/S, Semler Services A/S, SGA A/S og Skandinavisk Motor Co. Premium Import A/S. Selskabets solidariske hæftelse udgør 105,8 mio. kr. pr. 31. december 2015.

Selskabet har en tvist med SKAT om efterbetaling af registreringsafgift. Beløbet er opkrævet af SKAT og derfor indbetalt, men sagen er nøje vurderet og drøftet med selskabets rådgiver med udgangspunkt i lovgivningen, som klart underbygger, at der ikke er grundlag for SKATs opkrævning. Beløbet er derfor indregnet som et tilgodehavende.

Selskabet hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Andre anlæg driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 69,0 mio. kr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen pr. 31. december 2015 udgør 72,0 mio. kr.

14 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse og ejerforhold

Semler Fleet A/S, Park Allé 355, DK-2605 Brøndby

Hovedaktionær

Det ultimative moderselskab er Semler Holding A/S, der ejer 100% af aktiekapitalen i Semler Gruppen A/S, som ejer 100% af aktiekapitalen i Semler Fleet A/S.

Øvrige nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter herudover den øvrige bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt visse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere virksomheder i Semler Gruppen.

Selskabets transaktioner med nærtstående parter

Selskabets transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsvilkår.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Semler Fleet A/S, Park Allé 355, DK-2605 Brøndby